
令和 6年 6月【6/3（月）】からの面会変更について 
 

初夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

さて、伸寿苑では面会制限について、皆様のご協力のもと、コロナ等感染症対策をお願いしてま

いりましたが、令和 5年 5月からのコロナ感染症の 5類移行、また、今シーズンのインフルエン

ザの終息等を受けまして、面会制限の緩和を行います。 

ただし、コロナ感染症は完全に終息したわけではございません。伸寿苑ご来苑の際は、引き続

き、感染対策のご協力をお願いいたします。 

以下、面会についてのお願いを記載しております。ご理解、ご協力の程、宜しくお願い申し上げ

ます。 

 

 

家族面会についてのお願い（療養棟での面会の実施） 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

⚫ 面会について 

✓ 各階療養棟面談室にて面会できます。各階 1組ずつの予約に変更します。 

各階、エレベーターホール、面談室以外は立ち入り禁止です。 

✓ 1 回あたり 15 分です。10 分前には受付、健康チェックを終わらせてください。 

✓ 面会者は2 名以下とさせていただきます。（未就学児のお子様はお断りします。） 

✓ 面会中は随時、換気をさせていただきます。 

✓ 面会回数は週2回まで（まとめての予約は不可）とさせて頂きます。 

✓ オンラインでの面会も引き続き行います。（事前のお申し込みをお願いします。） 

✓ 面会は事前予約制となります。（予約時間 月曜日～金曜日 8：30～17：30） 

お電話・伸寿苑窓口で予約していただきますようお願い致します。 

 

 

 

⚫ 面会は 完全予約制 です（前日迄に伸寿苑窓口にて予約を） 

⚫ 面会は 指定の場所 で行います（各療養棟面談室のみ） 

⚫ 発熱等、体調不良時はご遠慮ください 

⚫ 面会は 月曜日から土曜日（日曜日は面会できません） 

13：30～17：00（最終受付は 16：30まで） 



⚫ 面会時のお願い 

✓ 来苑されたら必ず、玄関で手指消毒・検温・不織布マスクの着用をお願いします。 

マスク着用なしでの療養棟への立ち入りはお断りさせていただきます。 

✓ 健康チェックをし、面会時確認書へのご記入をお願いします。 

後日、発熱や咽頭痛、頭痛等の症状がございましたら、必ず伸寿苑へご連絡ください。 

✓ 健康チェックが終わりましたら、面会許可証をお渡しいたします。 

面会許可証のない方は、お声かけさせていただきます。 

✓ 早く来所された場合は開始時間まで 1階で待機してください。 

✓ 飲食物の持ち込みは、固く禁止させていただきます。 

✓ お車でお越しの際は、一般駐車場（30分無料、以後 30分 100 円）をご利用ください。 

関係者駐車場や伸寿苑玄関付近への駐車はご遠慮ください。 

 

 

施設見学ご希望の方はお知らせください。 
 

面会制限の緩和に伴い、既にご入所されているご家族様に対して、施設見学も実施してい

く運びとなりました。（実際、どんな環境で生活しているのかわからない…というお声を聴

くことがありました。） 

 面会後に相談員より、10分程度、ご案内をしますので、予約時に見学希望の

有無をお知らせください。 

 

 

※ご本人もしくは面会者の体調次第では面会をお断りすることもありますのでご理解くだ

さい。 

 

※今後の市内の感染状況によっては再度、『面会中止』となる場合もございます。 

皆様のご理解・ご協力のほどお願い申し上げます。 

 

 

令和 6年 5月 27日 

介護老人保健施設 伸寿苑 


